O, bu inancını ömrü boyu muhafaza eder.

Kendisi de ilk evlilik yıllarında bir çocuk sahibi olma arzusunu
besleyen Halide Edib, ilk çocuğuna 1903, İkincisine de 1905 te ka
vuşur. Çocuk, onun için bu tarihlerde annelik duygusu, aile demek-

(1) «Fenn-i etfal», Mehasin, nr. 7, Mart 1325/1909, nr. 478-487; Talim ve
terbiye, Tanin mat. İstanbul 1327/1912; «Şahsiyet», Mektep müzesi,
nr. 9-12, 15 Teşrinevvel 1329/28 Ekim 1913-1 Mart 1330/14 Mart 1914;
«1332 senesi Vakıf Kız mekteplerinin senelik raporu», Türk yurdu,
c. XI (yıl 5) nr. 14 (118), 15 Eylül 1332/28 Eylül 1916, s. 19-23, c. XI,
nr. 15 (119), 29 Eylül 1332/12 Ekim 1916, s. 37-42. Bu yazıların dışın
da da dolayısıyla çocukların yetiştirilmelerinden bahseder.

(2) «Ben, terbiyede milliyet hislerinin verilmesine yalnız taraftar olarak
kalmıyorum, bir de bunu kendime pedagojik bir düstur telakki edi
yorum» (Türk yurdu,, 15 Eylül 1332/28 Eylül 1916); «Çocuklarımız
ilk lakırdıya başlayınca kanun-ı esasimizi, hüccet-i hürriyetimizi ez
berleteceğiz», «Kaç nasiye mardır çıkacak pâk ü dırahşan», Tanin,
nr. 1, 19 Temmuz 1324/1 Ağustos 1908.

Rabia'mn çocukluğu dolayısıyle maruz kaldığı iki terbi
ye sistemi onda bir terkibe ulaşır ve ruh ile madde arasında denge
nin kurulmasıyla sonuçlanır.

Rabia’mn sıkı dinî terbiye altında yetiştirildiği yılların, onun
tabiî çocukluğunu yaşayamaması yol açtığı görüşü, eserde çarpıcı

(6) Akşam, nr. 1865-1909, 16 Kânunevvel 1329/1923-29 Könunsani 1340/1924.
Eser 1926 da kitap olarak basılmıştır. Mahmut Bey mat. 179 s.

(7) Zeyno’nun oğlu, Vakit, nr. 3045-3047, 26 Haziran-28 Haziran 1926; nr.
3293-3417, 1 Mart-10 Temmuz 1927. Eser 1928 de kitap olarak yayım
lanmıştır. tlhami Feyzi mat.

Dünya savaşında sokaktaki
çocukları tanıdıktan sonra, Suriye’de Cemal Paşa’nın yanında çalı
şırken savaşın çocuklar üzerindeki tesirlerini yakından görür. Artık

(14) «Feridun Hikmet’in jurnalinden», Tanin, nr. 141, 21 Kanunevvel 1908;
Harap mabetler, 2. b. 1342/1924, s. 70.

(15) «Ana hisleri», Tanin, nr. 96, 6 Teşrinsani 1908; Harap mabetler, 1924,
s. 96.

(16) «Denizin hatıralarından», Tanin, nr. 750, 2 Teşrinevvel 1910; Harap
mabetler, 1924, s.

Büyük ölçüde yaşayan hayat parçalarının akisle
ri olan hikâyelerinde, yazar, bu çocuklardan bazen dolayısıyle de
bahseder. «Kabak çekirdekçisi» (18)nde çocuğuna ayakkabı alama-

(17) Tanıdığım çocuklardan», Büyük mecmua, nr. 11,' 18 Eylül 1919; Dağa
çıkan kurt, 1963, s. 22-27.

(18) «Kabak çekirdekçi», Şair Nedim, c. I, nr. 15, 9 Mayıs 1335/1919, s.
232-233; Dağa çıkan kurt, 1963, s. 28-32. Savaş, geçim sıkıntısını hisset-

Himmet Çocuk yavaş yavaş peksimetini yerken analık duygula-
ları kabaran yazar, onun küçük başım gocuğunun içine saklamak,
ona ninni söylemek ister, fakat pek küçük görünen Himmet’in tav
rında bir olgunluk vardır. Himmet Çocuk çetin Anadolu tabiatını
büsbütün güçleştiren savaş günleri içinde, o tabiatı yenmeği başar
mış bir kahramandır.

(21) «Himmet Çocuk», Son telgraf, nr. 195, 29 Kanunevvel 1340/1924; Dağa
çıkan kurt, 1963, s. 108-114.